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Oslovte napřímo a ihned 1500 plastikářských subjektů
VYUŽIJTE ONLINE MAILING plastikářského zpravodaje TECHnews,

prolinkovaný na Vámi určenou webovou adresu

-individuální TECHnews mailing

obsahující jen a pouze vaši inzerci a PR vaší firmy
Vaše informace se v koncentrované podobě dostane k odborné

veřejnosti, k výrobním firmám, distributorům, prodejcům

Tento mailing lze realizovat i mimo standardní vydání TECHnews
cena 39 000,– Kč

-mailing, který je součástí vydání TECHnews

Vaše komerční sdělení je součástí těla mailu
cena 19 000,– Kč

Při dvou a více opakováních výrazné slevy

08/2023 - 5. 6.

MSV Brno 10.–13. 10. - vaše inzerce v plastikářské hale G1.
Inzerujte ve speciálním vydání Světa plastů k veletrhu

a dostaňte se do haly G1 a na stánky všech vystavovatelů.
To vše s podporou online anoncí v plastikářském zpravodaji TECHnews.

Volejte - pište pro domluvu spolupráce.

Aktuální vydání Světa plastů číslo 27 - 2023
ke stažení ve formátu PDF zde.

You may download The World of Plastic No. 27- 2023
in PDF HERE.

Svět plastů je jediný tištěný plastikářský časopis vycházející v ČR!
Tedy právě, jedině a pouze časopis Svět plastů najdou plastikáři a všichni potenciální zájemci 

o problematiku na všech relevantních plastikářských akcích. Těžko kdekoliv na veletrzích, 
konferencích, seminářích, školeních, firemních akcích hledat chuť pro imaginární – elektronické – 

sociální - online struktury odborné publicity. Časopis, který v tu chvíli držíte v ruce, kterým listujete, 
ve kterém nacházíte informace, který si odnesete s sebou abyste se k němu vrátili, ten jediný má 

cenu a vypovídací hodnotu.

č.2/2023 – Speciál MSV Brno (10.–13. 10.) - vyjde 25. září (uzávěrka 21. 8.)

Technology Days lákají na přednášky
i robotické instalace z praxe
Pardubický veletrh pořádaný firmou 
Stäubli už potřetí nabídne pohled na 
budoucnost robotiky. Ve výstavním centru 
Ideon proběhnou od 6. do 8. června 
Technology Days, na kterých si budete 
moci prohlédnout robotické buňky, 
vyzkoušet virtuální realitu simulující 
robotické procesy, ale také navštívit 
přednášky zaměřené na témata jako je 
umělá inteligence, český průmysl nebo 
modernizace technologií.

Vstup na akci je zdarma a díky svému záběru si 
ho užijí jak odborníci věnující se tématu robotiky 
a automatizace, tak studenti z této oblasti 
a veřejnost se zájmem o inovace a průmysl 
4. 0. Návštěvníci se mohou těšit na špičkové 
roboty, které mají potenciál měnit průmysl, jak 
ho známe.
Robotická buňka Stericlean+ HE TX2-60 pracuje 
v izolovaném prostředí – takzvaném izolátoru, 
má plně hygienickou konstrukci a manipulace 
s materiálem probíhá ve sterilních podmínkách,
pokračování na str. 2

http://www.svetplastu.eu
http://svetplastu.eu/doc/sp_27_2023_2stranky.pdf
https://www.staubli.com/
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pokračování takže je ideální pro farmacii. Inovaci 
pro potravinářský průmysl pak přináší kooperace 
čtyřosého a šestiosého robota, kdy robot TX2-
60 zvládá procesy řezání při porcování masných 
a sýrových výrobků, zatímco primární balení 
provádí superrychlý robot TS2-60 SCARA.
Na místě bude k vyzkoušení také virtuální realita, 
která slouží k přiblížení robotických aplikací 
a souvisejících procesů – pomocí virtuální reality 
lze simulovat i ty nejsložitější robotické procesy. 
Komu by byla málo i virtuální realita, toho by 
snad k návštěvě přesvědčila možnost závodit na 
autodráze proti žlutému robotu.

Velmi zajímavý je i přednáškový program, který 
nám blíže představila marketérka Stäubli robotů 
Iryna Zelenska: „Na první den se nám podařilo 
získat exkluzivní řečníky. Velmi se těším na 
přednášku Lukáše Kovandy, hlavního ekonoma 

Diskuze ohledně „toho správného pohonu“ 
pro vstřikování plastů dlouhodobě oscilují 
mezi dvěma extrémy. Před energetickou 
krizí jsme často slyšeli, že „elektrické stroje 
jsou zbytečně drahé a nikdo je nepotřebuje, 
protože nejvíc energie stejně sežerou 
periferie“. Dnes jsme naopak svědky „čistě 
elektrického šílenství“ a to do té míry, že 
si některé lisovny pořizují plně elektrické 
vstřikolisy doplněné externí hydraulickou 
stanicí, což je podobné jako kdybyste si 
koupili Teslu a na vozíku za ní vozili diesel 
generátor.

Jaké varianty pohonů tedy vlastně existují?

1. (Servo)hydraulický: všechny pohyby jsou 
poháněny čerpadlem, které vytváří tlak 
v olejové (hydraulické) soustavě a ventily, které 
regulují, kolik tlaku (síly) vyvinou na který pohyb. 
Servohydraulické pohony zapínají čerpadlo 
pouze pokud je třeba vykonávat pohyb (a šetří 
tak energii oproti trvale běžícímu čerpadlu).
2. Plně elektrický: všechny pohyby jsou 
poháněny elektromotory.
3. Hybridní (není hybrid jako hybrid): hlavní 
pohyby (forma, vstřikování) jsou poháněny 
elektromotory, pohyby trysky (přítlak), tahače 
jader a vyhazovače jsou poháněny integrovanou 
servohydraulickou stanicí.

Dnešní Zhafir Zeres je již třetí generací 
hybridních strojů největšího světového výrobce 
vstřikolisů, koncernu Haitian a je perfektním 
představitelem jeho filozofie, tzv. „Technology 
to the point“, která v sobě snoubí chytře použité 
špičkové technologie s širokou škálou aplikací 
za velmi přívětivé ceny. pokračování na str. 3

Trinity Bank na téma Investiční potenciál 
českého průmyslu v době vysoké inflace 
a také na aktuálně velmi trendy téma Skutečný 
potenciál umělé inteligence v průmyslu, 
které představí Jan Platoš, děkan VŠB. Každý 
den nás čeká více jak 10 přednášek a věřím, že si 
každý najde to svoje.“

Poznejte budoucnost technologií a vydejte se 
v červnu do Pardubic na Technology Days. Více 
informací a přihlášky na akci najdete na webu 
www.technologydays.cz.

• Web Technology Days: www.technologydays.cz
• Web společnosti Stäubli: www.staubli.com
• LinkedIn Stäubli: https://www.linkedin.com/company/staubli/
• LinkedIn Stäubli Robotics: https://www.linkedin.com/company/staubli-robotics/
• Facebook: https://www.facebook.com/StaubliGroup
• Událost na Facebooku: https://www.facebook.com/events/175546232115645/

Vstřikolisy Zhafir Zeres
špičková technologie pohonu bez kompromisů

Typ stroje podle 
pohonu

Hydraulický 
s konstantní 

pumpou
Servohydraulický Plně elektrický Hybridní

Relativní 
spotřeba 
energie1

100 % 40 % 30 % 30 %

Hlavní výhody
Mohou být 
použity pro 

získání dotace

Stabilní přítlak
Kompatibilní 

s nástroji s jádry
Nízké pořizovací 

náklady

Stroj zcela bez 
oleje

Energeticky 
úspornější než 

servohydraulika

Spojuje výhody 
servohydraulického 
a plně elektrického 

stroje

1 Průměrné hodnoty založené na měřeních provedených ve výrobě a v laboratoři

Zhafir Zeres 2K Multi 3600kN typ R

http://www.technologydays.cz
http://www.technologydays.cz
http://www.staubli.com
https://www.linkedin.com/company/staubli/
https://www.linkedin.com/company/staubli-robotics/
https://www.facebook.com/StaubliGroup
https://www.facebook.com/events/175546232115645/
https://www.korinex.cz/
https://www.mapro.cz/
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Your Partner for High-Performance Plastics
ensingerplastics.com

pokračování Stroje Zhafir Zeres III jsou elektrické 
stroje s integrovanou servo-hydraulickou 
stanicí, novou generací měničů a adaptivním 
softwarem – mozkem celého stroje, který účelně 
řídí celý ekosystém a průběžně optimalizuje 
jeho výkon. Díky své unikátní konstrukci 
a technologickému centru HAITIAN v Německu:

1. Dosahují úspornosti provozu shodné s plně 
elektrickými stroji

2. Umožňují používat existující nástroje (formy) 
s jádry

3. Jsou použitelné pro široké spektrum aplikací:
a) Uzamykací síla od 400 do 13 800 kN
b) Rychlost vstřiku až 500 mm/s (cykly od 4 
vteřin)
c) Clean room, medical, vícekomponentní, 
automotive a packaging packety 
(předkonfigurace)
4. Umožňují vzdálenou konektivitu 

i bezproblémové napojení na systémy třetích 
stran (např. rozličné MES systémy)

5. Se cenově pohybují typicky na úrovni cen 
hydraulických strojů evropských výrobců

6. Jsou často dostupné ihned, bez nutnosti 
čekání na výrobu

S desítkami tisíc prodaných kusů představují 
stroje Zhafir Zeres celosvětový bestseller. 
MAPRO jich ve svém regionu instalovalo 
přes 300. Díky těmto zkušenostem, silnému 
technologickému zázemí a vlastní automatizaci 
jsme vám proto schopni poskytnout:

1. Analýzu vhodnosti stroje Zhafir Zeres III pro 
Vaši výrobu

2. Instalaci a rozjezd stroje, jeho technologické 
nastavení pro konkrétní výrobní proces

3. Proškolení vaší obsluhy, údržby a technologů
4. Optimalizaci výrobního procesu
5. Analýzu vstřikovacích nástrojů (forem)
6. Vhodnost aplikace (a případné nasazení) 

technologie odlehčování výlisků (MuCell)
7. Aplikaci vzdáleného připojení strojů

8. Automatizovanou výrobní buňku
a) Robot, klec, dopravník
b) Paletizace
c) Kompletace, povrchové úpravy, kontrola 
kvality a funkčnosti
9. Prvotní odhad možnosti získat dotace na 

úsporu energie a následné zprostředkování 
se specialistou na dotace na vstřikování plastů

Stroje Zhafir Zeres (a další) Vám rádi ukážeme:

• Na MAPRO v Olomouci, Novej Bani, nebo 
Czestochowe

• V technologickém centru Haitian 
v Ebermannsdorfu v Německu

• V nově budovaném výrobním závodu 
Haitian v Srbsku (od 2024)

• Ve výrobních závodech v Ningbo v Číne

Kontaktujte nás na mapro@mapro.cz
nebo tel: 736 750 449

KONTAKTUJTE NÁS 

+420 517 543 011

Bartech, s.r.o., Velkomoravská 527/33, 695 01 Hodonín, IČ 269 02 931, DIČ CZ26902931

www.xmost.cz

Trápí vás ve výrobě vysoké náklady na 
energie, příliš mnoho reklamací, nebo jste 
zahlceni papíry a manuálními procesy, 
které by se daly automatizovat? Máte pocit, 
že je konkurence daleko před vámi a chcete 
s tím opravdu něco udělat? Tak to rozhodně 
nejste jediní.

V druhé polovině května proběhl 
u nás v Hodoníně v sídle firmy Bartech 
nezapomenutelný brunch meeting. Inspirací, 
novými poznatky, výborným jídlem a příležitostí 
k networkingu se nechali zlákat zástupci téměř 
dvou desítek firem nejen z České republiky, ale 
i Slovenska. A rozhodně to stálo za to.
Toto osobní a neformální setkání bylo 
skvělou příležitostí pro představení a diskuzi 
o možnostech digitalizace výroby a snížení 
spotřeby elektrické energie díky MES xMost. 
Jedním z vrcholů brunche pak byla živá ukázka 
systému, přehledů spotřeby elektrické energie 
a představení jeho funkcí na příbězích zákazníků 
firmy Bartech.

O své inspirující zkušenosti s xMost se 
během brunche podělil i host z řad našich 
zákazníků – David Surovec z KOVO-PLAZMA s. 
r. o. Promluvil mimo jiné i o nové funkci, kterou 
jsme jim naprogramovali na přání a umožňuje, 
aby xMost posílal notifikace přímo do jejich 
informačního systému K2 skrze notifikační API.
Velký dík patří všem kolegům z Bartech, s. r. o., 
kteří během příprav akce přiložili ruku k dílu 
a samozřejmě všem těm, kteří na brunch přijeli 
a vytvořili tak jedinečnou atmosféru.

A na závěr mám dobrou zprávu pro všechny 
potencionální zájemce – formát brunch 
meetingů se nám natolik osvědčil, že plánujeme 
další setkání hned na září. Jestli bude zase u nás 
v Hodoníně, nebo třeba v Brně, je zatím ve 
hvězdách, ale na našem LinkedInu se to včas 
dozvíte.
Pokud se chcete pobavit o přínosech řešení pro 
digitalizaci a efektivní využívání energií přímo 
ve vaší výrobě, navštivte www.xmost.cz
nebo na obchod@bartech.eu.
Pavel Hájek, obchodní ředitel, Bartech s. r. o.

Brunch Meeting měl v Hodoníně úspěch 
Digitalizace výroby a efektivní využívání energie 
se díky MES stávají realitou

https://www.ensingerplastics.com
https://www.rosler.com
http://www.xmost.cz
https://www.linkedin.com/company/bartech-s.r.o./
http://www.xmost.cz/
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Společnost Wittmann byla založena v roce 
1976 Dr. Wernerem Wittmannem v Rakous-
ku a v počátku se zabývala výrobou průto-

kových regulátorů. Na to navázala v roce 1979 
výrobou regulátorů teploty jako základního 
stavebního kamene pro pozdější technologie 
vstřikování plastů. Roku 1985 u ní spatřil světlo 
světa první CNC robot.
V současné době Wittmann Group působí na 
celém světě a prostřednictvím deseti výrobních 
závodů v šesti zemích a 36 poboček je zastou-
pena na všech důležitých trzích pro obchodo-
vání s plasty. Na našem trhu se s výrobky této 
společnosti můžeme setkávat minimálně 30 let. 
Pro nás je však důležitý rok 2003, kdy byla zalo-
žena pobočka této společnosti v České repub-
lice. Letos česká pobočka tedy slaví 20 let své 
existence. Dobrá příležitost vyzpovídat pana 
Michala Slabu, jednatele Wittmann Battenfeld 
CZ spol. s r.o.
Svět plastů (SP): Jaké novinky nebo vylepšení 
má připraveny pro letošní rok společnost 
Wittmann?
Michal Slaba (MS): Hlavní novinky jsou u plas-
tikářských firem představovány na veletrhu 
„K“ v Düsseldorfu, který se koná jednou za tři 
roky. Poslední veletrh „K“ se konal vloni v říjnu, 
tedy poměrně nedávno a firma Wittmann zde 
na dvou výstavních plochách představila celou 
řadu novinek jak z oblasti periferií, tak i z ob-
lasti vstřikovacích strojů a spojených techno-
logií. Hlavní důraz byl kladen především na 
energeticky úsporné technologie. Pro letošní 
rok chystáme jako jednu z novinek rozšíření 
inovovaného řídícího systému B8X vstřikova-
cích strojů na další výrobní řady.
SP: Váš generální ředitel pan Michael 
Wittmann v závěru loňského roku pro firemní 

časopis konstatoval, že Wittmann je moderní 
velmi energeticky efektivní společnost v oblasti 
celého portfolia výrobků. K tomu dodal, 
citujeme: „Porovnejte naše vstřikovací stroje řady 
SmartPower nebo EcoPower se srovnatelným 
produktem od jiného výrobce ve srovnatelné 
aplikaci. Garantujeme bezplatné vykoupení 
jakéhokoli stroje, který proti očekávání spo
třebovává více energie.“ Platí tato nabídka 
i pro Českou republiku?
MS: Ano tato nabídka, kterou pan prezident 
společnosti zmínil ve firemním časopise „inno-
vations“ 1/2023 byla učiněna pro naše zákaz-
níky již na veletrhu „K“ formou informačního 
letáku a platí samozřejmě i pro Českou republi-
ku. Dle našeho názoru disponujeme stroji s nej-
lepší energetickou účinností na trhu, a proto 
si můžeme dovolit tuto nabídku zákazníkům 
předložit.
SP: Jak je vlastně důležitá ekologičnost 
vašich výrobků v této době, kdy se ceny 
energie pohybují jako na houpačce? Co to 
zákazníkům přináší?
MS: Jak jsem zmínil již v mé předchozí odpově-
di, portfolio našich strojů a zařízení se vyznaču-
je velmi vysokou energetickou účinností, a tedy 
nejnižší možnou spotřebou elektrické energie. 
Zvláště v dnešní době, kdy ceny energií dale-
ko více ovlivňují cenu výrobku, než tomu bylo 
dříve, hraje tento faktor velmi důležitou roli při 
rozhodování o nákupu nového stroje, zařízení 
či technologie. U našich zákazníků to přináší 
významnou konkurenční výhodu a úsporu ná-
kladů.
SP: Pan Michael Wittmann dále konstatoval, 
že problémem byly dodávky elektronických 
komponent pro výrobky Wittmann. 
Předpo kládá však, že v letošním roce dojde 

k „uklidnění“ tohoto stavu a zlepšení 
dodávek. Jak se to projeví u nás?
MS: Stejně jako výrobci automobilů či jiných 
strojů a zařízení se i my potýkáme s následky 
narušení dodavatelských řetězců a tím pádem 
nedostatkem hlavně elektronických kompo-
nent. I přes očekávané zlepšení dodacích lhůt 
v průběhu loňského roku se situace výrazně 
nezlepšila, a to i na základě negativních mezi-
národních událostí. Přinutilo nás to velmi vý-
razně zefektivnit naše logistické procesy a do-
sáhli jsme mírného zlepšení dodacích termínů 
našich finálních produktů. Další zlepšení stavu 
očekáváme v průběhu letošního roku, ale bude 
velmi závislé i na vývoji mezinárodní situace.
SP: Na stránkách společnosti jsme objevili 
robot WX 138, označovaný jako „Nová éra“. 
Jde o pokračování vaší úspěšné řady W 
a v čem se od ní odlišuje?
MS: Nová řada robotů „WX“ byla poprvé před-
stavena již na veletrhu „K“ v roce 2019. Konkrét-
ně zde byl vystaven právě zástupce této řady 
WX 138. Řada robotů „WX“ vychází z předešlé 
velmi úspěšné řady „W“ a vyznačuje se celou 
řadou technických novinek i novým designem. 
Při vývoji tohoto zařízení věnoval Wittmann 
zvláštní pozornost navržení nákladově efek-
tivního systému, který se neomezuje pouze 
na samotného robota, ale zahrnuje i nezbytné 
ochranné prvky. Celkově to otevírá ještě širší 
pole použití pro WX138 na všech druzích vstři-
kovacích lisů.
SP: Před dvěma a více lety jako červený 
prapor vlálo na spoustě míst různých firem 
označení Průmysl 4.0. Nyní se nám zdá, 
jako by ustoupilo do pozadí. Jak je tomu 
u společnosti Wittmann?
MS: Stěžejním mottem předchozích dvou vele-
trhů „K“ (2016 a 2019) byl jistě Průmysl 4. 0. Náš 
koncern této problematice věnoval a nadále vě-
nuje velkou pozornost a již v roce 2016 předsta-
vil sytém Wittmann 4.0 se kterým je umožněno 
pomocí MES systémů (Manufacturing Execution 
Systems) propojit (nebo odpojit) tato zařízení 
s nadřazenými systémy podle  motta „Plug and 
Produce“ a to i během provozu. Díky možnos-
ti dodávat „vše z jedné ruky“, jak udává motto 
skupiny Wittmann, nabízí toto vlastní řešení 
Wittmann 4.0 výraznou přednost.
Mohu potvrdit, že v poslední době jsme jako 
i mnozí ostatní zaznamenali jakýsi ústup tohoto 
tématu do pozadí. Bylo to patrné i na loňském 
veletrhu „K“. Jako příčinu vidím jednak velmi 
aktuální téma nárůstu energií a s ním spoje-
ných výrobních nákladů, které se pro mnoho 
firem stává otázkou bytí a pak již zmíněný ne-
dostatek elektronických součástek. Zavádění 
Průmyslu 4.0 do výroby vyžaduje velké nároky 
na digitalizaci a ta je podmíněna právě dostup-

Wittmann Battenfeld CZ  
slaví dvacet let na našem trhu

ností IT-technologií, které jsou na dodávkách 
těchto komponent bytostně závislé.
SP: Po spojení společností Wittmann 
a Battenfeld v roce 2008 jste prezentovali, že 
od 1. ledna loňského roku budou vaše výrobky 
označovány jen logem Wittmann. Mění se 
něco v širokém produktovém portfoliu nebo 
lze očekávat nějaké zvláštnosti v prodejním 
nebo servisním kanálu?
MS: Ano, k tomuto tématu byla již na začátku 
loňského roku vydána oficiální tisková zpráva. 
Skupina Wittmann se od 1. 1. 2022 rozhodla 
změnit dosavadní strategii a přejít ze dvou ofi-
ciálních značek Wittmann (pro periferní stroje 
a zařízení) a Wittmann Battenfeld (pro vstři-
kovací stroje a technologie) na strategii jedné 
značky s výhodou, že může nabídnout „kom-
pletní řešení z jedné ruky“.
Na naše široké produktové portfolio to ale 
nemá vůbec žádný vliv, jen vstřikovací stroje 
budou již označovány pouze značkou Witt-
mann, spolu s úpravou barevného provedení 
tak, jak již bylo představeno na veletrhu K 2022. 
Nemění se ani dosavadní název naší společnos-
ti v České republice.
SP: Co se týče servisu, co můžete nabídnout 
navíc oproti konkurenci?
MS: Zajišťování servisních služeb je pro prodej 
strojů a zařízení naprosto klíčová a neodděli-
telná složka. Od založení naší společnosti pro-
to servisní služby zajišťujeme z naší pobočky. 
V současnosti je servisní oddělení nejpočetněj-
ším oddělením v naší firmě. Máme vyškolené 
servisní techniky na všechny produkty našeho 
širokého portfolia a personálně pokrýváme ce-
lou republiku.
Všichni hlavní „hráči“ na trhu investují nemalé 
prostředky do výzkumu a vývoje nových tech-
nologií. Zakoupením stroje či zařízení péče 
o zákazníka většinou (hlavně u nového zákazní-
ka) teprve začíná. Objednaný stroj nebo výrob-
ní linku je potřeba nejprve nainstalovat, uvést 
do provozu a zaškolit obsluhu. To je první krok. 
Následně je poskytován záruční i pozáruční 
servis, dodávky náhradních dílů a technické 
či technologické poradenství. Jen dlouhodo-
bou podporou zákazníka a pomocí s technic-
kým řešením jeho požadavků je možné dospět 
k opravdu dlouhodobé spolupráci. Rozdílná 
kvalita těchto služeb od jednotlivých dodava-
telů tak může být často rozhodujícím faktorem 
při nákupu nového stroje nebo zařízení. Zde je 
prostor k tomu, jak se od ostatních konkurentů 
významněji odlišit.
SP: Podílí se vaše pobočka na výzkumných 
projektech společnosti?
MS: Vedení výzkumných projektů má na sta-

rost naše mateřská firma v Rakousku. My máme 
vyčleněného IT specialistu, který je členem jed-
noho z vývojových týmů pro řídící systémy a je 
přímo podřízen vedení týmu v Rakousku.
SP: Od roku 2003 existuje česká pobočka 
Wittmann Battenfeld CZ. Obsluhuje i další 
země východní nebo střední Evropy?
MS: Jak již bylo zmíněno, naše společnost byla 
založena v roce 2003. Nejprve pod názvem Wit-
tmann CZ spol. s r.o. Po převzetí firmy Battenfeld 
Kunststoffmaschinen Ges.m.b.H. v roce 2008 byl 
náš název rozšířen na současnou podobu Wit-
tmann Battenfeld CZ spol. s r.o. Od začátku byl 
hlavní úkol naší firmy zajišťovat prodej a servis 
našich strojů a zařízení v České a Slovenské re-
publice. V roce 2016 byla v rámci lepší obsluž-
nosti zákazníků ze Slovenské republiky založe-
na další dceřiná firma Wittmann Battenfeld SK 
spol. s r.o. se sídlem v Trenčíně, ve které jsem 
rovněž jedním ze dvou jednatelů. Obě naše dce-
řiné firmy spolu velmi úzce spolupracují.
SP: Jak velká je v současnosti česká pobočka, 
kolik v ní pracuje lidí?
MS: V současnosti má česká pobočka 41 pracov-
níků. Do konce roku 2010 jsme sídlili v pronaja-

tých prostorách v Písku. Vlastní sídlo společnos-
ti o celkové užitné ploše zhruba 1600 m2 bylo 
vybudováno ve dvou etapách (dokončení 2010 
a 2018) a je umístěno cca 2 km od Písku v Ma-
lých Nepodřicích. Máme zde dvě administrativní 
budovy, dvě haly, školicí a předváděcí místnost. 
Jako jedna z mála dceřiných firem v koncernu 
máme i vlastní oddělení automatizace, kde po-
mocí 3D systémů vytváříme a následně vyrábí-
me automatizované celky různé složitosti, jako 
doplněk sériových strojů a zařízení Wittmann, 
které jsou vyráběny mimo naši republiku.

SP: Kulaté výročí je důvodem k oslavám. 
Chystáte nějaké setkání s vašimi partnery 
a zákazníky?
MS: Samozřejmě, že při příležitosti tohoto ku-
latého výročí chystáme pro zákazníky firemní 
„Open House“, který se bude konat 15. 6. 2023 
v prostorách naší firmy v Malých Nepodřicích. 
Pozvánky již byly odeslány. Budou připraveny 
ukázky funkčních strojů a zařízení, zajímavý 
přednáškový blok i možnost prohlídky všech 
prostor naší firmy. Na naše zákazníky se samo-
zřejmě moc těšíme a čekáme hojnou účast.
SP: Děkujeme za rozhovor!

Kdy: 15. červen 2023
Kde: Wittmann Battenfeld CZ spol. s r.o.

Rezervujte si prosím tento den pro nás!
Přednášky | Ukázky produktů | Prohlídka našeho sídla

It’s all Wittmann. | www.wittmann-group.cz

EcoPower & SmartPower
Energy-efficient injection molding

http://www.wittmann-group.cz
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Aktuální trendy  
v oblasti barvení plastů
Poměrně náhlé a ne vždy zrovna logické změny 
evropských norem v souvislosti se snahou o níz-
koemisní ekonomiku vyvolávají celou řadu poža-
davků na změny v plastikářských technologiích 
a náhrady tradičně používaných materiálů. Na 
vývoj v oblasti recyklace plastů, kompostovatel-
nosti plastů, energetických úspor, nových trendů 
v mobilitě a preciznějších plastikářských techno-
logiích reagují v posledních letech i výrobci pig-
mentů a funkčních materiálů. 

Recyklace
Nový pigment Sicopal® Black K 0098 FK od fir-
my Sun Chemical umožňuje náhradu sazí a tím 
taky účinnější recyklaci plastů. I malé množství 
sazí v polymerní matrici může pohlcovat NIR zá-
ření a zabránit tak efektivnímu automatickému 
roztřízení odpadního materiálu. Sicopal Black 
K 0098 FK je i v malém množství detekován NIR 
sensory a výrazně tak zvyšuje efektivitu třídících 

linek. Navíc i při opakované recyklaci neztrácí své 
koloristické vlastnosti a zvyšuje tak počet mož-
ných recyklačních cyklů. Díky certifikaci pro styk 
s potravinami a kompatibilitě s většinou běžně 
používaných polymerů je tak ideálním řešením 
pro většinu plastových výrobků s recyklačním 
potenciálem.
www.sunchemical.com/recyclable-black/ 

Autonomní řízení - LiDAR  
(Light Detection and Ranging)
Laserová technologie využívaná mimo jiné 
i pro systémy autonomního řízení automobilů 
potřebuje pro svou bezchybnou funkci rovněž 

materiály, které umožňují volný průchod lase-
rových paprsků a nedochází k jejich pohlcení. 
V automobilovém průmyslu je tento problém 
spojen zejména s černými povrchovými úprava-
mi a plastovými díly s obsahem sazí (karoserie, 
nárazníky, palubní desky, tónovací fólie na skla), 
které výrazně snižují účinnost automatických de-
tektorů. Řešením tohoto problému jsou speciální 
černé pigmenty Spectrasense™ Black EH 8082 
a Sicopal™ Black K 0095, které umožňují formu-

laci celé řady barevných odstínů s výrazným zvý-
šením odezvy na technologie LiDAR.
www.sunchemical.com/lidar

Kompostovatelnost
U kompostovatelných plastů nejde jen o rozklad 
polymerů působením vlivů životního prostředí, 
ale rovněž o to, aby i ostatní složky polymer-
ních směsí (pigmenty, aditiva, plniva, povrcho-
vé úpravy) neohrožovaly po rozpadu polymeru 

životní prostředí. V Evropě byly za tímto účelem 
přijaty harmonizované normy EN 13432 (obalové 
materiály) a EN 14995 (plasty mimo obalové apli-
kace). Na tyto normy reagovali výrobci nabídkou 
pigmentů, které požadavky těchto norem splňují 
a výrobky jimi obarvené mohou být tedy dekla-
rované jako kompostovatelné v souladu s legisla-
tivou. Poměrně dlouho trvalo nalezení vhodných 
modrých a zelených pigmentů s ohledem na 
chemickou povahu ftalocyaninů. V loňském roce 
firma Sun Chemical uvedla na trh Microlen®Blue 
7460 ECO, díky kterému je dnes již pokryta celá 
barevná škála odstínů.
Pigmenty od firmy Sun Chemical  
dle EN 13432 pro obalové materiály
Paliotol® Yellow K 0961 
Paliotol® Yellow K 1800
Cromophtal® Orange K 2960 
Sicotrans® Red K 2915 
Paliogen® Red K 3911 
Microlen®Blue 7460 ECO 
Heliogen® Green K 8730 FP 
Pigmenty od firmy Sun Chemical  
dle EN 13432 pro potisk obalových materiálů
Paliotol® Yellow D 1155, D 1819 & D 0960  
Cromophtal® Orange D 2961 
Cinquasia® Pink K 4430 / FP
Cromophtal® Violet D 5700 
Heliogen® Blue D 7490 
www.sunchemical.com/compostable-packaging/ 

Laserové svařování plastů
Technologie laserového svařování plastů je známá 
již od devadesátých let a je poměrně rozšířená. 
Až do nedávné doby nebylo touto technologií 
svařovat například dva černé materiály, protože 
černý pigment pohlcuje laserové záření a nedojde 
k jeho průchodu na povrch spodní vrstvy. Stejně 
tak nebylo možné svařovat dva transparentní 
materiály, protože u těch zase laserové záření 
prošlo přes obě vrstvy a nedošlo tak k natavení 
povrchu plastu na styku obou vrstev.
Díky nově vyvinutým materiálům Spectrasense™ 

IR 765 and Spectrasense™ IR 788, které jsou ve 
viditelném spektru bezbarvé a absorbují ve vlno-
vých délkách NIR lze pomocí laserového svařo-
vání spojovat i dva transparentní materiály, které 
jsou vizuálně identické, ale jeden z nich absorbuje 
laserové záření a umožňuje tak roztavení povr-
chové vrstvy a vytvoření pevného spoje.

Stejně tak lze za pomoci Spectrasense™ Black 
K 0087 a Spectrasense™ Black K 0088 nahradit ve 
formulacích saze a vyrobit černé plasty, kterými 
laserový paprsek prochází a dochází k jeho ab-
sorpci až na povrchu sazemi probarveného spod-
ního materiálu.

Fluorescenční pigmenty
Fluorescenční pigmenty nabízí celou řadu 
atraktivních vlastností, díky kterým našly výrazné 
uplatnění zejména v oblasti výroby dětských 
hraček, bezpečnostních systémů a materiálů pro 
marketing. Nicméně jejich použití je většinou 

limitováno poměrně nízkou světlostálostí. Rovněž 
použití ve výrobcích pro přímý styk s potravinami 
bylo s ohledem na obsah formaldehydových 
pryskyřic dlouhá léta nemožné. Firma Radiant 
Color z Belgie uvedla v roce 2023 na trh novou 
řadu pigmentů bez použití formaldehydových 
pryskyřic s výrazně vylepšenou světlostálostí pod 
označením Radglo GXT. Společně s řadou Radglo 
RPCF, která splňuje normy EU a FDA pro přímý 
styk s potravinami tak výrazně rozšiřuje aplikační 
možnosti těchto atraktivních barevných odstínů.
www.radiantcolor.com/New_product_launches

Marek Toufar 
www.pigmentum.cz

www.pigmentum.cz

PIGMENTY A ADITIVA 
EVROPSKÝCH VÝROBCŮ 

PRO ZPRACOVÁNÍ PLASTŮ  
A JEJICH RECYKLACI

Úspora nákladù 
pou�itím �roubù do plastu 

Automotive Fasteners 
Excellence Center Turnov
Objednejte si svùj Fastener semináø

Kontakty:
Roman Stehlik
Key Account Manager
roman.stehlik@sfs.com
+420 778 018 707

Adam Fiøt          
Product Manager
adam.firt@sfs.com       
+420 720 053 586

SFS Group CZ s.r.o. jako dceøiná firma �výcarské SFS AG vstupuje na èeský trh 
vybudováním centra zamìøeného na spojovací prvky pro automobilový prùmysl.  
Turnovský závod se etabluje jako all-in-one centrum pro vývoj, design a výrobu závitových dílù 
vèetnì poradenského servisu se zamìøením na vysoký benefit montá�ních center.
Pro svìtové výrobce øídících jednotek (ECU) dodáváme kompletní øe�ení spojù kotvených 

®
pøímo v plastových materiálech pomocí závitù REMFORM II  v licenci firmy CONTI/Reminc.

Nejvìt�ím pøínosem tohoto øe�ení je úspora nákladù. 
Vynecháním závitových vlo�ek, a� u� obstøikovaných 
nebo zalisovaných, dochází ke
- zjednodu�ení výroby
- zkrácení vstøikovacího cyklu 
- redukci hmotnosti 
- sní�ení poètu dílù a tím následné úspoøe a vy��í cenové konkurenceschopnosti
plastových komponentù øídících jednotek.

®
�rouby REMFORM II  svým unikátním profilem závitu pøiná�í mo�nost kotvení pøímo v pøedem pøipravených 
otvorech bez sní�ení kvality spoje. Tradièní øe�ení pomocí závitové vlo�ky a metrického �roubu bylo pøekonáno 

®
pøímým závitovým spojem �roubem REMFORM II . Toto øe�ení lze aplikovat v nejrùznìj�ích typech 
plastových materiálù vèetnì plnìných, nebo kombinovaných.
Pro nároèné aplikace s po�adavky na tìsnost spoje (IP 65) SFS pøiná�í na trh rodinu pøímo naná�ených 

®
tìsnìní Spedseal  s aplikací pod hlavu �roubu.
SFS GROUP CZ Turnov nabízí svým zákazníkùm spolupráci pøi vývoji nejen spojovacích prvkù, 
ale i jejich funkènosti, následné montá�i a konstrukci vhodných otvorù 

®
pro �rouby REMFORM II  v plastových dílech.

®REMFORM

https://www.pigmentum.cz
https://www.sfs.com/
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Efektivní provoz průmyslových
chladicích systémů, provozní náklady 
centrálního chlazení na minimu!

Kvalitní průmyslový chladicí systém 
znamená systém distribuující dostatečné 
množství chladicí vody, její levnou výrobu 
a spolehlivost při minimálních nárocích na 
prostory. Společně s ONI víme jak na to – více 
než polovina našich systémů je koncipována 
jako kontejnerové řešení s technologií 
kompletně uzavřenou v samostatné 
„technologické buňce“, systém využívající 
buď jenom freecooling, nebo freecooling 
po větší část roku, chlazení s vodou, bez 
složitého řešení s nemrznoucí směsí, vč. 
všech bezpečnostních jištění tak, aby jedna 
ze základních energií pro výrobní podnik 
byla zajištěna levně a současně spolehlivě. 
Vedle optimálního návrhu systému tak, 
aby byl provozně nejúspornější, je velmi 
důležitou součástí úspěchu i chlazení 
kvalitní vodou, která nepoškozuje výrobní 
stroje, formy ani samotné chladicí zařízení.

Špičková kvalita průmyslové chladicí vody 
pro vyšší stabilitu výrobního procesu 
a snížení nákladů na údržbu – bez použití 
biozidu – ONI AquaClean AC-2G od ONI-
Wärmetrafo

Kvalita vody je pro řadu výrobních firem klíčovou 
otázkou.

Údržba vody a její stálá kvalita v mezích 
daných samotnou technologií je pak téma 
vyžadující profesionální přístup a pravidelnou 
kontrolu odborníků. Přichází tak ke slovu vedle 

ošetřování chemickou cestou i nasazení řady 
opatření spojených s instalací dalších zařízení, 
zejména pro filtraci v různých typech instalace 
v rámci chladicího okruhu.
Na základě dlouholetých zkušeností přichází 
ONI s vlastním řešením těchto problémů, 
systémem ONI AquaClean, nyní už v druhé 
generaci AC-2G.
Automatická úprava průmyslové chladicí vody 
ONI-AquaClean má přesně danou strukturu 
pro analýzu vody s následnou celkovou 
vícestupňovou filtrací.
Základem špičkové kvality vody je nejnižší 

možná koncentrace pevných částic a nízké 
zatížení biologií v nejrůznější formě. Stavba 
filtrační trasy z několika za sebou postavených 
filtračních jednotek, začínajících automatickým 
filtrem AFM s funkcí zpětného proplachu přes 
ultrafiltraci s hrubostí do 0,1 μm, zajišťuje 
masivní redukci pevných částí v okruhové vodě, 
společně s malými bakteriemi, viry i dalším 
biologickým znečištěním.
ONI-AquaClean obsahuje měřicí sekce pro 
vodivost vody, hodnotu pH, redox napětí 
s měřením průtoku. Všechny snímané údaje 
jsou následně zpracovávány průmyslovým 
řídicím systémem, který reguluje jednotlivé 
filtrační stupně zakončené ozonizací. Systém 
je připojen na chladicí systém bypassově, je 
vybaven vlastním oběhovým čerpadlem, díky 

kterému je garantován i konstantní průtok přes 
jednotlivé filtrační stupně, a může tak pracovat 
v automatickém provozním módu vč. funkce 
zpětného proplachu aktivovaného dosažením 
tlakové ztráty.

ONI AquaClean je kompletní samostatně stojící 
jednotka vybavená vlastním řízením a všemi 
nezbytnými regulačními prvky tak, aby byla 
snadno připojitelná na jakýkoliv centrální 
chladicí systém. Nově navrhované systémy 
ONI již obsahují standardní přípravu pro ONI 
AquaClean, existující chladicí systémy umožňují 
měření a regulaci integrovat do řízení.

ONI opět „využívá energii účelně“. V ČR 
a na Slovensku jsou systémy ONI nabízeny 
prostřednictvím firmy Korinex s.r.o., která 
současně zajišťuje poradenství, instalace 
i servis.

Korinex s.r.o.
www.korinex.cz
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Partner školení

Technologie plošného tváření v termínu 12. – 13. 9. 2023
Školení je určeno pro netechnology, technology, průmyslové a procesní 
inženýry, ale také pro vedoucí pracovních, resp. výrobních týmů, kteří se 
technologiemi plošného tvářená zabývají.
https://libeos.cz/k/technologie-plosneho-tvareni-2-denni-skoleni/

3D digitalizace a reverzní inženýrství (1 denní školení)
v termínu září/říjen 2023
Školení je určeno pro pracovníky se zájmem o získání a prohloubení znalostí 
v oboru 3D měření a digitalizace, reverse engineering (např. pracovníky 
vývoje, konstrukce, kvality, metrologie, zkušební techniky, ale i projektové 
a procesní manažery, vedoucí pracovníky…)
https://libeos.cz/k/3d-digitalizace-a-reverzni-inzenyrstvi-1-denni-skoleni/

K chytré továrně s 
ENGEL digitálními řešeními 

Zjistěte více!

https://www.korinex.cz/
https://www.korinex.cz/
https://libeos.cz/
https://www.svetplastu.eu/
https://libeos.cz/k/technologie-plosneho-tvareni-2-denni-skoleni/
https://libeos.cz/k/3d-digitalizace-a-reverzni-inzenyrstvi-1-denni-skoleni/
https://www.engelglobal.com/inject-4-0?utm_source=svetplastu-eu&utm_medium=website-banner&utm_campaign=inject-4-0
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            BOCO PARDUBICE machines, s.r.o., 533 32 Čepí 1
tel.: +420 466 797 011, e-mail: info@boco.cz 

www.boco.cz

VYZKOUŠEJTE SLUŽBY ČESKÉHO VÝROBCE

• Recyklace odpadů
• Recyklace neshodných výrobků
• Úspory v nákladech na dopravu
• Úspory v oblastí likvidace odpadů
• Opětovné využití regranulátu při výrobě

free cooling system

rekuperace

závěsová technika

kontejnerové aplikace

potrubní systémy

monitoring

studie

projekt

realizace

servis

pronájem 

Novotný - Chlazení, s.r.o. 
U Cukrovaru 792, Slatiňany, 538 21  

  S A V I N G   S Y S T E M
S

ENERGY

  
  

    

                  
 

  

info@novotny-chlazeni.cz 
www.novotny-chlazeni.cz

https://www.boco.cz/
https://www.novotny-chlazeni.cz/
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Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. získala 
výhradní autorizaci pro český trh na další čtyři roky
Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. je jedinou českou společností, které se podařilo získat 
čtyřletou výhradní autorizaci od společnosti ExxonMobil pro český trh.
Jednatelka společnosti, paní Jana Sidunová komentuje danou skutečnost následovně:
“Snažíme se o nárůst prodeje a vysoký standard zákaznického servisu. Naše výsledky se meziročně neustá-
le zlepšují a již nyní plánujeme další investice do rozvoje naší společnosti a celkově do značky Mobil. Jsme 
rádi, že se nám podařilo od roku 2011 získat postavení na trhu, a že jsme za to byli společností ExxonMobil 
oceněni.”
Chcete li tedy mít jistotu koupě originálního produktu a nadstandardní zákaznický servis, obraťte se 
na Maier & Korduletsch Maziva – partnerství, které nedrhne.

Akvizice Chemetallu dokončena
Ludwigshafen, Německo – 5. ledna 2017 – 
Koncern BASF dokončil akvizici Chemetallu, spo-
lečnosti na globální povrchové úpravy spadající 
původně pod firmu Albermale. Díky tomuto kroku 
divize BASF Coatings rozšiřuje své portfolio, aby 
byla poskytovatelem komplexnějších řešení.

Společnost BASF kombinuje své know-how z ob-
lasti chemie a nátěrových aplikací s odbornými zna-
lostmi povrchových úprav firmy Chemetall. Spojení 
byznysu bude těžit ze vzájemné globální infrastruk-
tury, rozsahu trhu a přístupu na něj. Řízení nových 
příležitostí povede k růstu díky bezkonkurenční na-
bídce řešení pro všechny zákazníky.

„Tato akvizice je pokračováním naší strategie růstu 
BASF  v České  republice.  Rozšíření  portfolia  o  vy-
soce  inovativní  řešení  předúprav  svařených  dílů 
karoserie nám umožní získat strategickou výhodu 
a lépe uspokojovat potřeby našich zákazníků z ob-
lasti  stále  rostoucího  automobilového  průmyslu,“ 
říká Filip Dvořák, Managing Director a Country 
Manager společnosti BASF spol. s r.o. v České 
republice – viz. foto. Jeho slova potvrzuje také 
prezident divize BASF Coatings, Markus Kamieth: 
„Vřele vítáme naše nové kolegy. Akvizice Chemeta-
llu nám umožní významně rozšířit náš trh. Kombi-
nací odborných znalostí a inovativní síly dvou glo-
bálních lídrů trhu urychlíme inovace a pomůžeme 
našim klientům, aby byli ještě úspěšnější.“

Chemetall vyvíjí a vyrábí technologie a systémo-
vá řešení pro povrchovou úpravu. Jejich produk-
ty chrání kovy před korozí, usnadňují tvarování 
a obrábění. Zajišťují řádnou přilnavost povlaku, 
aby byly díly optimálně připraveny k procesu na-
tírání. Tyto chemické produkty se používají v celé 
řadě průmyslových odvětví, jako jsou automoti-
ve, letectví, úpravy hliníku nebo tvarování kovů. 
Prodeje Chemetallu za kalendářní rok 2015 činily 
845 milionů dolarů.

Aby se společnost BASF připravila na bezpro-
blémovou integraci, zavedla tým řízení globální 

integrace, který zajistí kontinuitu provozu při 
zachování jasné priority v plnění zákaznických 
potřeb.

O divizi BASF Coatings – povrchové úpravy
V divizi Coatings koncern BASF vyvíjí, vyrábí 
a prodává vysoce kvalitní sortiment inovačních 
laků pro OEM, hmoty pro opravu automobilo-
vých laků a technické laky, jakož i dekorativní 
barvy. Vytváří pokročilá výkonná řešení a řídí 
výkon, design a nové aplikace, aby uspokojil 
potřeby partnerů po celém světě. BASF sdílí do-
vednosti, znalosti a zdroje interdisciplinárních 
a globálních týmů ve prospěch zákazníků pro-
vozováním společné sítě míst v Evropě, Severní 
Americe, Jižní Americe, Asii a Tichomoří. V roce 
2015 dosáhla divize BASF Coatings celosvětově 
obratu cca 3,2 miliard eur.
V roce 2016 koncern BASF získal společnost Che-
metall, předního světového dodavatele apliko-
vaných povrchových úprav pro kovové, plastové 
a skleněné substráty v celé řadě průmyslových 
odvětví a koncových trzích. Díky této expanzi se 
BASF stává ještě lepším poskytovatelem řešení 
pro nátěry. Řešení mimo vaši představivost – ná-
těry společnosti BASF. Pro vice informací o divi-
zi BASF Coatings a jejich produktech navštivte 
www.basf-coatings.com.

O společnosti BASF
Ve společnosti BASF tvoříme chemii pro udržitelnou 
budoucnost. Kombinujeme hospodářský úspěch 
s ochranou životního prostředí a klademe důraz 
na společenskou odpovědnost. Přibližně 112 tisíc 
zaměstnanců koncernu BASF přispívá k úspěchu 
našich zákazníků prakticky ve všech odvětvích po 
celém světě. Portfolio společnosti je rozděleno do 
pěti segmentů: Chemicals, Performance Products, 
Functional Material & Solutions, Agricultural Solu-
tions a Oil & Gas. V roce 2015 dosáhla BASF obratu 
přes 70 miliard eur. Akcie společnosti BASF se ob-
chodují na burzách ve Frankfurtu (BAS), Londýně 
(BFA) a Curychu (BAS). Další informace naleznete 
https://www.basf.com/cz/cz.html.
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BASF v České republice
Společnost BASF spol. s.r.o., dceřiná společnost 
BASF SE, patří k předním firmám chemického prů-
myslu v České republice. Z Prahy a jiných závodů 
je distribuován celý sortiment inovativních a vy-
soce hodnotných výrobků skupiny BASF. V roce 
2015 měla skupina BASF v České republice 296 
zaměstnanců a dosáhla obratu ve výši 915 milionů 
eur. Další informace jsou uvedeny na internetové 
stránce www.basf.cz.

Termíny vycházení TECHnews 2023:
9. 1.–30. 1.–20. 2.–13. 3.–3. 4.–24. 4. _speciál konference FORMY-PLASTY Brno -
15. 5.–5. 6.–26. 6.–11. 9.–2. 10. _speciál veletrh MSV Brno – 23. 10.–13. 11.–4. 12.–18. 12.
Uzávěrka je vždy v pondělí, týden před vyjitím.
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